
COMUNE  DI  PRAY
PROVINCIA  DI  BIELLA

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO/LIQUIDAZIONE

N._442_ DEL  _23_/11/2021_

SERVIZIO:
PATRIMONIO

RESPONSABILE:   CONTI GEOM.  ROBERTO

OGGETTO:  -  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE 
CANONE OCCUPAZIONE AREA DEMANIALE – RIO RANTANO – ANNO 2021.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- CONSIDEARTO che il Comune di Pray è titolare della concessione BI.OC.004 avente per oggetto 
la copertura del Rio Rantano sito in Loc. Gabbio di Pray;
- PREMESSO che in occasione della costruzione dell'impianto natatorio in Loc. Gabbio di Pray, si è 
resa necessaria l'occupazione del sedime demaniale del Rio Rantano;
- VISTO l'avviso n. 2100908 emesso dalla Regione Piemonte in data 04/10/2021, con il quale viene 
richiesto il versamento di €. 393,00 a titolo  “canone occupazione Rio Rantano – anno 2021 – “ per il 
cod. prat. n. BIOC00004;
- DATO ATTO che l’affidamento di cui alla presente determinazione è inferiore ad €. 200.000,00, 
come da verifica effettuata a norma dell’art 4 del DL n. 124/2019 successivamente modificato dalla 
legge di conversione n.  157/2019 e che non ricade, per importo e caratteristiche, nell’ambito  di 
applicazione dell’articolo 17-bis del DLgs 241/1997;

- VISTA la determinazione sindacale n.02/2019 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al 
comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di 
incarico e definizione di posizione organizzativa;

- VISTO il Bilancio di Previsione Pluriennale 2021/2023, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 34 in data _21/12/20;

- VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

1)   di prendere   atto di quanto in premessa esposto;

2)   di imputare   la spesa totale di complessivi €  393,00 sul Bilancio dell'esercizio 2021 a favore della 
Regione Piemonte per canone di  concessione BIOC00004 relativo  alla copertura del Rio Rantano 
sito in Loc. Gabbio di Pray- sul  Bilancio di Previsione 2021 all’imp.n. _______, come da tabella 
allegata:

Anno n. imp. Voce/cap/art Importo lordo Di cui IVA

2021 504 3670/2/1 393,00 /

3) di liquidare in favore della Regione Piemonte la complessiva somma di €. 393,00, così come 
sopra riportato;

4) di inoltrare  copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO ;
                                                            

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                       CONTI  GEOM. ROBERTO                



PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. __442__  IN DATA __23__/11/2021

 DEL SERVIZIO ____PATRIMONIO____

 (Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e seguenti 
del D.Lgs. 267/2000)

 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

 

 Il  sottoscritto  Garavaglia  Tiziano,  in  qualità  di  Responsabile  del  Servizio  ____,  esprime,  sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità 
e la correttezza amministrativa.

Data ___________                  Firma __________________________

 

 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __TECNICO________,esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza amministrativa.

Data ___________                  Firma  _________________________

 

 

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _____________________, 
sprime,  sulla  proposta  del  presente  atto,  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  attestante  la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa.

Data ___________                  Firma __________________________

 

 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 E COPERTURA FINANZIARIA

 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla 
proposta del presente atto:

-        Parere favore di regolarità contabile,

-        Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 18/08/2000 
N.267.

Pray, li__23_/11/2021___                             Firma:  _____________________________ 




